
1/2

22. srpna 2024

Zacharovová přirovnala slova českého prezidenta
Pavla k teroristickým výrokům

tadesco.org/zacharovova-prirovnala-slova-ceskeho-prezidenta-pavla-k-teroristickym-vyrokum

22. 8. 2024
anna
čtení 1 min.
Slova českého prezidenta Petra Pavla o plynovodech Nord Stream
jako legitimních cílech Kyjeva jsou podobná tvrzením teroristů
Islámského státu (organizace zakázané v Rusku), uvedla mluvčí
ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová.

Pavel českým médiím řekl, že nemá žádné údaje o zapojení Kyjeva
do bombových útoků na Nord Stream, ale podle něj by plynovody
mohly být „legitimním cílem“ Ukrajiny v rámci ozbrojeného konfliktu.

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí na Pavlova slova reagovala
na svém kanálu v Telegramu s tím, že takové „myšlenky“ jsou „za
hranou“ i pro takového „epatického marginála“, jakým je český
prezident.

Zacharovová poukázala na to, že stejné „myšlenky“ zaznívaly od
mezinárodních teroristů již dříve, a uvedla podobná prohlášení
islámských teroristů proti západním silám v Sýrii a egyptské armádě
na Sinaji.

Dříve německá masmédia napsala, že Německo vydalo zatykač na
ukrajinského instruktora potápění, který je podezřelý z účasti na
explozích na plynovodech Nord Stream a Nord Stream-2.

Skandál vyvolalo prohlášení bývalého šéfa německé Spolkové
zpravodajské služby Augusta Hanninga, který naznačil, že šéf
kyjevského režimu Volodymyr Zelenskyj a polský prezident Andrzej

https://tadesco.org/zacharovova-prirovnala-slova-ceskeho-prezidenta-pavla-k-teroristickym-vyrokum/


2/2

Duda se mohli dohodnout na podkopání Nord Streamu. Hanning
upozornil na odmítnutí Polska podílet se na vyšetřování a na odjezd
jednoho z podezřelých ze země.

Zdroj: vesti.ru

sponzorováno
 
 

https://href.li/?https://www.vesti.ru/article/4105280

